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2    taito – Onni elää käsityössä

sityöelinkeinon edistäjänä. Taitoyhdistykset 
ovat tehneet merkittävää työtä käsityötaito-
jen säilyttämisessä ja kehittämisessä. Työtä 
on tehty erityisesti käsityön opetusta ja neu-
vontapalveluja tarjoavien taitokeskusten kaut-
ta. Aiemmin taitokeskukset tunnettiin nimellä 
neuvonta-asema tai käsityökeskus. 

Yrittäjyyden tukemisessa taitoyhdistysten 
myymälät ovat merkittävä käsityöyrittäjien 
tuotteiden jälleenmyyntikanava. Taito Shop 
-myymäläketju syntyi 2000-luvun alussa ja ny-
kyään Taito Shop -myymälöitä on 24 eri puo-
lilla Suomea. Perinteisestä kotiteollisuudesta 
on Taitojärjestön historian aikana muodostu-
nut käsi- ja taideteollisuutta, joka ammentaa 
sisältönsä niin perinteisestä käsityöstä kuin 
modernista muotoilustakin.

ENSIMMÄISET KOTITEOLLISUUSYHDIS -
TYKSET perustettiin 1906 ja edelleen toimin-
nassa olevista taitoyhdistyksistä vanhimmat 
on perustettu 1907. Vuonna 1907 aloitti ilmes-
tymisensä myös Taito-lehti nimellä Kotiteol-
lisuus. Vuonna 1913 kokoontui Kotiteollisuus-
valtuuskunta, ja nykyinen Taitoliitto jatkaa 
sen aloittamaa työtä käsityön edistämiseksi. 
Taitojärjestön matka tähän päivään on siis jo 
yli 110-vuotias ja liiton perustamisen 110-vuo-
tisjuhlavuotta vietetäänkin 2023. 

Tänä päivänä Taitojärjestöön kuuluu viisi-
toista aktiivista taitoyhdistystä, jotka jatkavat 
edelleen alkuperäistä työtä koko käsityöalan 
keulakuvina. Historian kuluessa moni asia on 
muuttunut, mutta alusta asti järjestö on toi-
minut käsityökulttuurin, käsityötaidon ja kä-

Kurkistus historiaan

a jankohtaista

OIKEAN KOKOINEN 
HAASTE

SYKSYLLÄ SUOMEKSI ilmesty-
neessä omaelämäkerrassaan 
Valo meissä kaikissa Michele 
Obama kertoo, kuinka neulomi-
sesta tuli yksi hänen selviytymis-
keinoistaan. Obama kirjoittaa: 
”Olen tullut siihen tulokseen, 
että isoja asioita on joskus 
helpompi käsitellä, jos niiden 
rinnalle asettaa tietoisesti jotakin 
pientä." 

Kun ympärillä tapahtuu isoja 
asioita, on välillä hyvä sulkea 
viestikanavat ja uutispäivitykset 
hetkeksi ja uppoutua ihmisen 
kokoisiin haasteisiin. Miten 
ratkaisen tämän neuleen kaven-
nuksen tai kuinka jatkan lankaa 
jämälankatyössä, ovat kysymyk-
siä joihin käsityön harrastajan on 
suhteellisen helppo löytää rat-
kaisu pienen tuumailun jälkeen. 
Ja siinä onkin usein käsityön 
ihanuus – tarjolla on oikean 
kokoisia haasteita, oppimista ja 
oivalluksia. Ratkaisun löytämi-
nen palkitaan voittajafiiliksellä ja 
hyvällä mielellä.  
Ihanaa käsityökevättä! 

  
MINNA HYYTIÄINEN
TAITOLIITON TOIMINNANJOHTAJA

Tallukaskurssit ol ivat 1960-luvulla 
käsityökeskusten suosikkikursseja.

Puvun sovitusta Kajaanin 
neuvonta-asemalla 1942.

Taito-lehden edeltäjä  
Käsiteoll isuus alkoi  
i lmestyä 1907.

Ensimmäinen lasten käsityökoulu 
aloitt i  Seinäjoella 1989. Nykyään 
käsityökouluissa on yl i  2 500 
oppilasta ja opetusta 51 paikka-
kunnalla.

Taito Shop -myymäläketju 
perustetti in 2000-luvun alussa.
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Taitoliitto on valinnut vuoden 2023 käsityötekniikaksi kehräyksen.
TEKSTI JOHANNA AYDEMIR  KUVA KAPINA OY

KEHRÄYS TUTUKSI

Langan ja kuidun alkuperä kiinnostaa tä-
nä päivänä yhä useampaa kuluttajaa ja kä-
sityöharrastajaa. Kuidun matka valmiiksi 

langaksi on kuitenkin monelle melko vieras, ei-
kä moninaisia työvaiheita tunneta kovin hyvin. 
Oli sitten kyseessä kasvikuitu tai eläinkuitu, 
ennen valmiiksi langaksi tai tekstiiliksi pääty-
mistä on takana lukuisia työvaiheita.

Taitoliitto valitsi Vuoden käsityötekniikan 
nyt jo seitsemännen kerran. Kehräys on kä-
sityöharrastajien keskuudessa selkeästi nou-
seva trendi, ja se selittyy kiinnostuksella tuo-
tannon läpinäkyvyyteen ja aitouteen. Tällä 
vuoden käsityötekniikan valinnalla Taitoliit-

min, kun tuotteen työvaiheet kuidusta alkaen 
ovat edes kerran olleet omissa käsissä.

Taitoliiton toiminnanjohtaja Minna Hyyti-
äinen kannustaa kokeilemaan kehräystä: ”Tu-
tustumalla kehräykseen aukeaa aivan uusi 
maailma erilaisiin kuituihin. Yhä useammin 
langoissa hyödynnetään esimerkiksi erilai-
sia kierrätettyjä kuituja. Tämä on mahdollista 
myös omia lankoja kehrätessä. Vaikka kehrä-
ys saattaa kuulostaa hieman hankalalle, niin al-
kuun pääsee helposti ja tähänkin tekniikkaan 
on helppo hurahtaa. Kehräyksen toistuva lii-
ke on ihanan meditatiivista ja rentouttavaa." 

to haluaa osaltaan nostaa tietoisuutta langan, 
tekstiilien ja materiaalien syntytarinasta, työ-
vaiheiden määrästä ja sitä kautta nostaa myös 
arvostusta materiaaleja kohtaan.

Villa on kehräystä kokeilevalle helpoin ma-
teriaali tunnustella kehräyksen tekniikkaa. 
Suomalainen lampaanvilla soveltuu kehrää-
miseen hyvin ja tekniikkaa voi kokeilla yksin-
kertaisella värttinällä, jonka voi valmistaa hel-
posti myös itse. Värttinällä kuituun luodaan 
kierre aivan samaan tapaan kuin perinteises-
sä rukkikehruussa. Jo pelkästään kokeilu avaa 
kiinnostavasti langan syntyprosessia ja opet-
taa katsomaan myös teollisia lankoja eri sil-
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Värttinäkehruu
Kehrääminen on yksi ihmiskunnan vanhimmis-
ta käsitöistä, joten siihen on kehittynyt lähes 
kaikkialla omat työvälineet ja työtavat. Onkin 
hauskaa kokeilla erilaisia värttinöitä ja niiden 
käyttötapoja etsien oma lempitekniikka. 

Värttinän ja kehruutavan valinta riippuu pitkälti 
siitä, mitä ja mihin tarkoitukseen kehrätään. 
Ohutta lankaa kehrätään kevyellä värttinäl-
lä, jossa kehrä on varren yläosassa ja paksua 
lankaa kehrätään painavammalla värttinällä. 
Puuvillaa on kehrätty Amerikassa hyvin kevyellä 
värttinällä, jossa kehrä on keskellä. Karjalassa 
pellavavärttinä muistuttaa piirakkapulikkaa 
ja muinaisessa Egyptissä pellava kehrättiin 
yläpainoisella värttinällä paljasta reittä vasten. 
Englannissa värttinää pidettiin koko ajan kädessä 
ja saamelaiset käyttivät lepäävää värttinää, joka 
ei koskaan noussut irti penkistä.

Kuvassa itse tehty alapainoinen värttinä. 

Lisää ohjeita kehräykseen löydät www.taito.fi.  
Taitoyhdistykset järjestävät  

myös kehräyskursseja. 
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S uomenlampaan ja 
muidenkin suoma-
laisten perinnero-
tujen villat ovat ai-
van täydellinen ma-
teriaali kehräyksen 

aloittelijalle. Villa kannattaa os-
taa lampurilta, joka on tutustu-
nut kehräämiseen ja on jo val-
miiksi lajitellut villan käsin keh-
räämiseen sopivaksi

Raakavilla, joka tulee lampuril-
ta, on luonnostaan hieman likais-
ta ja roskaista. Villan peseminen 
sekä putsaaminen ei ole vaikeaa 
ja oikein tehtynä helpottaa seu-
raavia työvaiheita. Tärkeää pesus-
sa on välttää lämpötilan vaihtelu-
ja ja hankausta, ettei villa huovu.

Villaa saa myös kampatopsi-
en, karstalevyjen ja -rullien muo-
dossa. Nämä kuidut ovat suoraan 
kehräämiseen sopivia ja siksi mo-
nien kehrääjien suosiossa. Val-
miiden kehruukuitujen kautta on 
helppo tutustua uusiin villalaatui-
hin kuten alpakka ja merino sekä 

silkki- tai kasvikuituihin tai näi-
den sekoituksiin.

Karstoja saattaa löytää kirppu-
toreilta ja ullakoilta, mutta niiden 
kunnossa on usein toivomisen va-
raa. Ruosteiset ja rikkinäiset kars-
tat kannattaa jättää koriste-esi-
neiksi. Hyvät karstat tulevat aina 
parina, ne ovat keskitiheät ja pii-
kit liikkuvat kevyesti käden alla. 
Huonot karstat muistuttavat tar-
ranauhaa, niillä karstaaminen käy 
työstä ja pahimmassa tapaukses-
sa vievät riemun koko kehräämi-
sestä.

Karstaaminen kuuluu olennai-
sena osana perinteiseen kehrää-
miseen ja monet muistavat vie-
lä, kuinka auttoivat siinä lapsina. 
Karstoilla villan kuidut aukais-
taan ja saadaan samansuuntaisik-
si. Lopuksi tehdään lepere, jonka 
hattaramaisesta ja pehmeästä ra-
kenteesta villaa on helppo venyt-
tää kehräystä varten.  

Rukki pyörimään
PERINTÖRUKKIA ON usein säilytetty joko ulkovarastossa, 
jolloin sen metalliosat ovat kärsineet tai sisällä, jolloin sen puu-
osat ovat ravistuneet. Lähes aina vanhat rukit kaipaavat huoltoa 
ja varaosia. Myös moderneja rukkeja on saatavilla, ne ovat usein 
paljon pienempiä ja hitaampia kuin perintörukit ja sopivat siksi 
moderniin elämään sekä vasta-alkajille hyvin. Tutustu ensin rukin 
osiin, sen huoltoon ja mahdollisten lisäosien valmistamiseen. Jos 
olet hankkimassa rukkia, niin tarkista ainakin nämä: pyörän kehä on 
ehjä, ämmän ruuvi pyörii ja ämmä liikkuu, lyhty on ehjä.
Kehon rytmi on rukkikehruussa tärkeä, sillä polkaisujen määrä 
suhteessa kuidun venytyksen tahtiin ja tapaan määräävät langan 
laadun. Ohut lanka vaati enemmän kierrettä, jolloin polkaisuja tulee 
enemmän, paksussa langassa polkaisuja on vähemmän, mutta 
kädet tekevät työtä nopeammin. Tämä saattaa kuulostaa nyt hyvin 
haastavalta ajatukselta, mutta kokeile kuivaharjoittelua ilman kuitua, 
jossa poljet rukkia kerran ja samassa ajassa venytät mielikuvituskui-
tua käsien välissä 10–20 cm.

LISÄÄ VINKKEJÄ:  TAITO.FI JA RUKKIKUISKAAJA.WORDPRESS.COM

KARSTAA & 
KEHRÄÄ

vuoden käsityötekniikka

TEKSTI ILTA HÄMÄRI  & JOHANNA AYDEMIR  KUVAT KAPINA OY

Huolella karstattu, puhdas ja tasapituinen 
kuitu helpottaa kehräämisen työvaiheiden 
oppimista. Aloittelijan kannattaa keskittyä 
yhteen uuteen työvaiheeseen kerrallaan ja 
lähteä liikkeelle villasta. Kun taidot rukin tai 
värttinän käyttäjänä kasvavat, voi kokeilla 
haastavampia kuituja.

RUKIN OSAT
1.POLJIN    2.LIIPOTIN   3.REIDET  4.PYÖRÄ  5.NYÖRI( T )   
6.LYHTY (KEHRÄT, RULLA, HAMPAAT, PIIPPU) 7.  ÄMMÄ  
8.  ÄMMÄN RUUVI
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KUTSU   
TAITOBUSSI KYLÄÄN!
Taitobussi tarjoaa kädentaitokursseja Pohjois-Karjalan alueella. 

Taitobussi tuo tekemisen ilon ja kädentaitojen oppimisen saavutettavaksi suurempien 
keskusten ulkopuolella asuville. Taitobussi lisää Pohjois-Karjalan alueiden elinvoimaa 
ja asukkaiden hyvinvointia käsityökulttuurin muodossa. Kurssipaikaksi sopii kylä- ja 
seurojentalo tai vaikka oma kotisi. Kurssia varten tarvitaan vain viisi osallistujaa ja 
Taitobussi tulee luoksenne ohjaamaan sen tuoden mukanaan tarvittavat materiaalit ja 
työvälineet. Taitobussin kurssein hinnat ovat samat kuin taitokeskuksissamme. 
Ota yhteyttä ja suunnitellaan yhdessä teille sopiva kurssi. 
Puh. 050 315 6957, taitobussi.joensuu@taitopohjoiskarjala.fi

Taitobussilla on säännöllisesti kokoontuvia Taitopajoja Kulhossa ja Liperissä. 
Tarkista Taitopajojen ajankohdat ja aiheet verkkosivuiltamme www.taitokortteli.fi

PUNAINEN PITSIBUSSI huomataan ja se hurmaa monipuolisilla kädentai-
tokursseilla, tuoden käsityötyöneuvojan, materiaalit ja työvälineet mukanaan.

TAITOBUSSIN KURSSIT pidetään siellä missä haluat kokoontua; kyläkou-
luilla, kerhotaloilla, laiturilla tai vaikkapa olohuoneessasi.

KUVAT TAITO-POHJOIS-KARJALA, TAITOLIITTO,  HILJA MUSTONEN, SUVI-TUULI KANKAANPÄÄ, ANNINA TUKIA, KAPINA OY

ONEPohjoisKarjala123_006-012.indd   6ONEPohjoisKarjala123_006-012.indd   6 8.12.2022   7:42:358.12.2022   7:42:35



    taito – Onni elää käsityössä    7    

NAUTI LOMASTASI 
KÄSITYÖN PARISSA

NON STOP -KUDONTAKURSSIT  
TAITOKORTTELISSA TAITOKESKUS  
JOENSUUSSA 26.6.–31.8.
Ihasteletko yksilöllisiä mattoja tai kaitaliinoja?
Järjestämme kesällä kudontakursseja, joissa opit kutomaan 
näitä ihania tekstiilejä. Kurssille tarvitset mukaan innostusta ja 
ripauksen sisua.
Kudo itsellesi käyttö- ja koristetekstiilit sisustukseesi sopiviksi. 
Kesän kudontakurssille voit tulla oman aikataulusi mukaisesti 
ja pääset valitsemaan itsellesi mieluisimmat loimet. Kudonta 
on aineetonta elävää kulttuuriperintöä, jota Taito Pohjois-Kar-
jala säilyttää, ylläpitää ja siirtää sukupolvelta toiselle.

Kudontakurssi järjestetään ohjattuna päiväopiskeluna valit-
semanasi ajankohtana arkisin klo 10–16, lisäksi työtilat ovat 
käytössäsi myös iltaisin klo 21:een 
saakka. Kurssimaksu 25 €/päivä, 
sisältää ohjauksen ja kangaspuiden 
käytön. Materiaalimaksu käytön 
mukaisesti. 

Joensuussa voit yöpyä mm. Huo-
neistohotelli Lietsussa, lounaan ja 
päiväkahvit nautit helposti työsken-
telyn lomassa Kauppaneuvoksen 
Kahvilassa, Taitokorttelissa.

Varaa hotelli: www.lietsuhotel.fi

KURSSIT KEVÄT 2023
ILOMANTSI

Taitotaso •••••  Aloittelija Kurssi on helppo ja sopii kaikille taitotasosta  
 riippumatta.
Taitotaso •••• Osaaja Kurssi on hivenen vaikeampi ja vaatii keskittymistä.
Taitotaso ••• Taitaja Kurssi on haastava ja se sisältää esimerkiksi  
 erikoistekniikoita.

KARJALANRUUSU,  
PIENI SEINÄTEKSTIILI 
TUFTAAMALLA 
La 21.1. klo 10–14. Kurssimaksu 48 €. 
Kurssimaksu sisältää opetuksen, ma-
teriaalit ja kahvitarjoilun. Maailmalla 
sydämiä valloittanut punch needle- 
eli tuftausneulatekniikka on helppo 
tapa valmistaa lenkkinukkaista tai 
aivan sileää pintaa. Kurssilla tutustu-
taan neulan käyttöön ja valmistetaan 
Outi Santaniemen suunnittelema 
Karjalanruusu- seinätekstiili. Valitta-
vana on vaaleapohjainen ja tumma-
pohjainen malli. Tuftausneulan voit 
lunastaa itsellesi erilliseen hintaan.
Taitotaso •••••

HYLLYKKÖ  
MAKRAMEETEKNIIKALLA
 La 18.2. klo 10–14. Kurssimaksu 57 €.  
Kurssimaksu sisältää opetuksen, 
materiaalit ja kahvitarjoilun. Kevään 
ihana sisustushyllykkö sopii pie-

neenkin tilaan ja hyllylle voit nostaa 
vaikkapa kukkia. Kurssilla valmiste-
taan pieni hyllykkö makrameeteknii-
kalla puuvillanyöristä ja laudasta. 
Taitotaso ••••

TAITOPAJA 
Torstaisin 19.1. alkaen klo 12–14. 
Taitopajassa tehdään käsitöitä asiak-
kaiden toiveiden mukaisesti.
Pajamaksu 12 €/kerta + materiaa-
lit käytön mukaan. Taitopajaan 
yhdistyksen Kästyöpassilla (90 €/
vuosi) 8 kertaa maksutta. Talviloma 
viikolla 10.
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MAKRAMEETÖITÄ 
ALOITTELIJOILLE 1
Ti 31.1. klo 17–21. Kurssimaksu 39 €. 
Kurssimaksu sisältää opetuksen, ma-
teriaalit ja kahvitarjoilun. Kurssilla 
harjoitellaan makrameesolmeilun 
perusteita ja valmistetaan pieni 
makrameetyö.  Kurssityönä toteute-
taan amppeli tai pieni seinätekstiili. 
Kurssi sopii aloittelijoille.
Taitotaso •••••

Mattiloimi ja muut käytettävät mate-
riaalit maksetaan käytön mukaan. 
Taitotaso •••••

SAIPPUAN VALMISTUS 2 
(tuoksuttomat)
To 16.2. klo 17–21. Kurssimaksu 42 €.  
Kurssimaksu sisältää opetuksen, 
materiaalit ja kahvitarjoilun. Tule 
valmistamaan luonnonmukaisesti 
laadukasta palasaippuaa öljyistä, 
rasvasta ja lipeästä. Valmista vaik-
kapa hoitava käsisaippua tai kuoriva 
suihkusaippua. Kurssin aikana ehdit 
valmistamaan myös lahjarasiat 
saippuapaloille. Kurssilaista kohden 
valmistuu n. 10 palasaippuaa ja 
voit valita neljästä erityyppisestä 
saippuasta. 
Taitotaso •••••

SAIPPUAN VALMISTUS 1.
Ti 24.1. klo 17–21. Kurssimaksu 42 €.  
Kurssimaksu sisältää opetuksen, 
materiaalit ja kahvitarjoilun. Tule 
valmistamaan luonnonmukaisesti 
laadukasta palasaippuaa öljyistä, 
rasvasta ja lipeästä. Valmista vaik-
kapa hoitava käsisaippua tai kuoriva 
suihkusaippua. Kurssin aikana ehdit 
valmistamaan myös lahjarasiat 
saippuapaloille. Kurssilaista kohden 
valmistuu n. 10 palasaippuaa ja 
voit valita neljästä erityyppisestä 
saippuasta. 
Taitotaso •••••

KASTE-MAKRAMEELYHTY
La 11.2. klo 10–15. Kurssimaksu 65 €. 
Kurssimaksu sisältää opetuksen, ma-
teriaalit ja kahvitarjoilun. Kurssilla 
valmistetaan kaunis, herkkä Kaste- 
makrameelyhty, johon voit laittaa 
led-kynttilän tunnelmaa tuomaan 
(kynttilä ei sisälly hintaan). Lyhdyn 
muoto muodostuu metallirenkai-
den ja puuvillalankaan solmittujen 
makrameesolmujen avulla. Kurs-
silaisen on hyvä osata makrameen 
perussolmut.
Taitotaso ••••

Yhteistyössä Ilomantsin kansalais-
opiston kanssa

KUDONTA 
Piirolan Piha, kudontatila, keskiviik-
koisin 11.1.–29.3. klo 14.30–17. 

JOENSUU

Taitotaso •••••  Aloittelija Kurssi on helppo ja sopii kaikille taitotasosta  
 riippumatta.
Taitotaso •••• Osaaja Kurssi on hivenen vaikeampi ja vaatii keskittymistä.
Taitotaso ••• Taitaja Kurssi on haastava ja se sisältää esimerkiksi  
 erikoistekniikoita.

SIIMES-MATTO  
KUTOMALLA
Ti 7.2. 17–21. Kurssimaksu 35 €. Kurs-
silla kudotaan Outi Santaniemen 
suunnittelema Taitoliiton Tekemisen 
iloa- malliston Siimes-matto. Kurs-
silla käydään läpi maton kudonnan 
työvaiheita ja suunnitellaan oma 
matto mallin ohjeistuksen mukaan.  
Osallistuja kutoo maton kangaspuil-
la oman suunnitelmansa pohjalta 
erikseen sovittuna aikana. Kurssi-
hinta sisältää kolme kudontapäivää. 

KEVÄTHUIVI  
MATKAKANGASPUILLA
Pe 24.2. klo 17–21 ja la 25.2. klo 10–14. 
Kurssimaksu 88 € sisältää opetuk-
sen, materiaalit 45 x 250 cm:n hui-
viin ja kahvitarjoilun. Tule kutomaan 
pehmeä huivi kevyillä matkakan-
gaspuilla. Kurssilla suunnitellaan 
huivi mieleisillä väreillä, opetellaan 
huiviloimen rakennus matkakangas-
puihin ja kudotaan huivi.
Taitotaso ••••

KARJALANRUUSU,  
PIENI SEINÄTEKSTIILI 
TUFTAAMALLA 
Ti 28.2. klo 17–21. Kurssimaksu 48 €. 
Kurssimaksu sisältää opetuksen, ma-
teriaalit ja kahvitarjoilun. Maailmalla 
sydämiä valloittanut punch needle- 

KIRJONTA 
Piirolan Piha, yläkerta, tiistaisin 
17.1.–28.3. klo 12–14.30. 

TAPAHTUMAT ILOMANTSI

Ystävänpäivä 14.2. tiistai
Naisten päivä 8.3. keskiviikko 
Taidon ja käsityön viikko 11.–15.4. 
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eli tuftausneulatekniikka on helppo 
tapa valmistaa lenkkinukkaista tai 
aivan sileää pintaa. Kurssilla tutustu-
taan neulan käyttöön ja valmistetaan 
Outi Santaniemen suunnittelema 
Karjalanruusu- seinätekstiili. Valitta-
vana on vaaleapohjainen ja tumma-
pohjainen malli. Tuftausneulan voit 
lunastaa itsellesi erilliseen hintaan.
Taitotaso •••••

kahvitarjoilun. Kurssilla opetellaan 
työstämään nauhamaista rottinkia 
ja punotaan siitä kaunis, moderni 
sisustuskori. Monikäyttöisessä 
korissa yhdistyvät 100-prosenttinen 
luonnonmateriaali ja perinteinen pu-
nontatekniikka. Koria voit valmistaa 
kolmea eri kokoa.
Taitotaso •••••

valmistamaan luonnonmukaisesti 
laadukasta palasaippuaa öljyistä, 
rasvasta ja lipeästä. Valmista vaik-
kapa hoitava käsisaippua tai kuoriva 
suihkusaippua. Kurssin aikana ehdit 
valmistamaan myös lahjarasiat 
saippuapaloille. Kurssilaista kohden 
valmistuu n. 10 palasaippuaa ja 
voit valita neljästä erityyppisestä 
saippuasta. 
Taitotaso •••••

materiaalit sekä kahvitarjoilun. 
Kurssilla opetellaan valmistamaan 
keveät kesäkengät puuvillakan-
kaasta juuttipohjiin ompelemalla. 
Ompeluun käytetään sekä ompelu-
konetta että käsinompelua.  Kurssille 
ilmoittautuessa ilmoita myös oma 
kengän kokosi. 
Taitotaso ••••• 

SAVISET SISUSTUSRUUKUT
Ti 14.3. klo 17–20 ja ti 28.3. klo 17–21. 
Kurssimaksu 74 €. Kurssimaksu 
sisältää opetuksen, materiaalit 
sekä kahvitarjoilun. Nyt saat laittaa 
kätesi saveen ja muotoilla! Ruukku 
viimeistellään paperinarulla tai 
muulla kuidulla. Saven muotoilu 
on luovaa ja rentouttavaa. Kurssilla 
saat suunnitella ja muotoilla käsin 
oman astiasi. Kurssikertojen välissä 
astian pinta viimeistellään ja toisella 
kurssikerralla siihen lisätään tekstii-
liosat; langat, kuidut tai paperinarut.
Taitotaso ••••• 

HEXAGON-KORI  
PUNOMALLA 
La 4.3. klo 10–15.  Kurssimaksu: Iso 
kori 69 €, keskikokoinen kori 55 € 
ja pieni kori 42 €. Kurssimaksu si-
sältää opetuksen ja materiaalit sekä 

MAKRAMEETÖITÄ 
ALOITTELIJOILLE 2
Ti 22.3. klo 17–21. Kurssimaksu 39 €. 
Kurssimaksu sisältää opetuksen, ma-
teriaalit ja kahvitarjoilun. Kurssilla 
harjoitellaan makrameesolmeilun 
perusteita ja valmistetaan pieni 
makrameetyö.  Kurssityönä toteute-
taan amppeli tai pieni seinätekstiili. 
Kurssi sopii aloittelijoille.
Taitotaso •••••

SAIPPUAN VALMISTUS 3
La 1.4. klo 10–14. Kurssimaksu 42 €. 
Kurssimaksu sisältää opetuksen, 
materiaalit ja kahvitarjoilun. Tule 

HYLLYKKÖ  
MAKRAMEETEKNIIKALLA
 La 22.4. klo 10–15. Kurssimaksu 57 €.  
Kurssimaksu sisältää opetuksen, 
materiaalit ja kahvitarjoilun. Kevään 
ihana sisustushyllykkö sopii pie-
neenkin tilaan ja hyllylle voit nostaa 
vaikkapa kukkia. Kurssilla valmiste-
taan pieni hyllykkö makrameeteknii-
kalla puuvillanyöristä ja laudasta. 
Taitotaso ••••

KESÄISET ESPADRILLOT 
OMPELEMALLA
Ti 25.4. klo 17–21. Kurssimaksu 45 €.  
Kurssimaksu sisältää opetuksen, 

KESÄMEKKO  
OMPELEMALLA
Pe 5.5. klo 17–21 ja la 10–14. Kurssi-
maksu 62 €. Kurssimaksu sisältää 
opetuksen, kaavan, ompelutarvik-
keet sekä kahvitarjoilun. Kankaan 
kukin kurssilainen ostaa itse. 
Kurssilla valmistetaan kesän muka-
vin mekko puuvilla- tai pellavakan-
kaasta. Halutessasi voit ottaa oman 
ompelukoneen mukaan. Mekko 
valmistetaan valmiilla kaavoilla. 
Taitotaso ••••

FESTARI-TOPPI  
VIRKKAAMALLA
Ti 16.5. klo 17–21. Kurssimaksu 50 
€. Kurssimaksu sisältää opetuksen, 
materiaalit sekä kahvitarjoilun. 
Kurssilla virkataan puuvillalangasta 
toppi, kuumia kesäpäiviä ja kuumaa-
kin kuumempia tapahtumia varten.  
Kurssi sopii jo hieman virkkausta 
osaaville.
Taitotaso ••••
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KASSI VIRKKAAMALLA
Ti 4.4. klo 17–21. Kurssimaksu 46 €. 
Kurssimaksu sisältää opetuksen, 
materiaalit sekä kahvitarjoilun. Kurs-
silla virkataan kuviovirkkauksella 
ryhdikäs kesäkassi, jossa tavarat 
kulkevat mukana niin rannalla kuin 
kaupungissa. Kurssi sopii jo hieman 
virkkausta osaaville.
Taitotaso ••••

KESÄKURSSIT

NON STOP  
-KUDONTAKURSSIT  
TAITOKESKUS  
JOENSUUSSA 26.6.–31.8.
Kudontakurssi järjestetään ohjattuna 
päiväopiskeluna valitsemanasi 
ajankohtana arkisin klo 10–16, lisäksi 
työtilat ovat käytössäsi myös iltaisin 
klo 21:een saakka. Kurssimaksu 25 € 
/päivä, sisältää ohjauksen ja kan-
gaspuiden käytön. Materiaalimaksu 
käytön mukaisesti. 
Taitotaso •••••

Voit yöpyä Joensuussa mm. Huoneis-
tohotelli Lietsussa ja lounastaa hel-
posti Kauppaneuvoksen Kahvilassa.

KASVIVÄRJÄYSKURSSI
Pe 30.6. klo 17–19.30 ja la 1.7. klo 10–15.  
Kurssimaksu 60 € sisältää opetuk-
sen, materiaalit ja kahvitarjoilun. 
Värjäykseen tarvittavat kasvit 
jokainen kerää itse myöhemmin 
annettujen ohjeiden mukaan. Kurs-
silla värjätään tuoreista kasveista 
saatavilla väreillä villalankaa.
Taitotaso •••••

KESÄISET TAITO TORSTAI 
-TYÖPAJAT
Heinäkuussa torstaisin klo 10–15 
Taitokorttelin sisäpihalla. Taito 
Torstai -työpajojen tarjonnan löydät 
seuraamalla Taito Pohjois-Karjalan 
Facebook- ja Instagram-tilejä. Taito 
Torstai -pajat ovat non stop -pajoja, 
varmistaaksesi kurssipaikan itsellesi 
suosittelemme ilmoittautumista 
etukäteen.

KERHOT, JOENSUU

TAITO-SENIORIKERHO
Keskiviikkoisin 18.1. alkaen klo 10–13.  
Senioreiden käsityökerhossa opitaan 
kahvikupin ja iloisen seurustelun 
lomassa uudet ideat käsityöteknii-
koihin.

tuksen yleisen oppimäärän mukaista 
käsityön opetusta 7–13-vuotiaille 
lapsille ja nuorille. Kässän lukukausi 
alkaa syksyisin syyskuussa ja keväi-
sin tammi-helmikuun vaihteessa. 
Aloittavat oppilaat sijoitetaan ryh-
miin oppilaan ikä ja taidot huomioon 
ottaen. Lukukausimaksut: yhteiset 
opinnot 1–4; 75 € + materiaalit 40 €, 
teemaopinnot 5–6; 105 € + materiaalit 
50 €. Talviloma viikolla 10.

AIKUISTEN TAITO  
KÄSITYÖKOULU KÄSSÄ 

Joensuu
Aloituskerta pe 27.1. klo 17–20.30 ja 
la 28.1. klo 10–13.30. Loput kokoon-
tumiskerrat sovitaan ensimmäisellä 
kokoontumiskerralla. Lukukausi-
maksu 150 + materiaalit.
Aikuisten opetukseen voivat osal-
listua yli 18-vuotiaat. Opetuksessa 
noudatetaan taiteenperusopetuk-
sen yleisen oppimäärän mukaista 
opetussuunnitelmaa. Tavoitteena on 
oppia erilaisia käsitöitä ja tekniikoita 
oivaltamisen, vuorovaikutuksen, 
kokeilevan ja kyseenalaistavan 
työskentelyn avulla.

LASTEN KESÄ KÄSILLÄ  
-KÄSITYÖLEIRIT, JOENSUU

Käsityöleiri 7–10-vuotiaille ti–pe 
6.6.–9.6. klo 10–14 ja 10–14-vuotiaille 
ti–pe 13.6–16.6. klo 10–14.
Käsityöleirillä kokeillaan, keksitään 

KEHRÄYSKERHO
Joka kuun viimeinen torstai 26.1. al-
kaen klo 17–20. Kerhossa opetellaan 
karstaamaan käsin ja karstamyllyllä 
sekä kehräämään värttinällä ja rukil-
la käyttäen erilaisia villoja ja kuituja.

NEULEKERHO
Joka toinen keskiviikko 18.1. alkaen 
klo 17–20. Kerhossa neulotaan vaih-
tuvin teemoin neuleita ja opetellaan 
erilaisia tekniikoita.

Kerhomaksu 12 €/kerta + materiaalit 
käytön mukaan. Kerhoon yhdistyksen 
Kästyöpassilla (90 €/vuosi) 8 kertaa 
maksutta. Talviloma viikolla 10.

LASTEN TAITO  
KÄSITYÖKOULU KÄSSÄ 

Joensuu
Yhteiset opinnot 1–4 maanantaisin 
16.1. alkaen klo 15–16.45.

Yhteiset opinnot 5–6 ja teemaopin-
not keskiviikkoisin 18.1. alkaen  
klo 16.30–19.
Kässässä annetaan taiteen perusope-
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Muista myös tilauskurssit 
kaveriporukoille ja työyhteisöille 

virkistykseksi ja työhyvinvoinnin tukemiseksi. 
Ota yhteyttä, 

niin suunnitellaan kurssi yhdessä. 
Lisätietoja Taitokeskus Joensuu 

puh. 050 315 6946.

kulttuurin muodossa. Yhteisöllinen 
tekeminen ja kädentaitojen ohjaus 
on kauttamme saavutettavissa näin 
myös suurempien keskusten ulko-
puolella asuville.
Kurssia varten tarvitaan vain viisi 
osallistujaa ja Taitobussin käsityö-
neuvoja tulee luoksenne ohjaamaan 
sen. Käsityöneuvojamme voivat 
opastaa niin neulomista, virkkausta, 
ompelua, matkakangaspuilla ku-
dontaa kuin auttaa asiakkaan omien 
kangaspuiden laitossa kudontaval-
miuteen. Kurssipaikaksi sopii kylä- 
ja seurojentalo tai vaikka oma kotisi.

Puh. 050 315 6957

TAITOBUSSI  
JOENSUU SEUTU
Taitopajoissa opitaan iloisessa 
seurassa uusia käsityötekniikoita. 
Taitopajojen käsityöteemat ovat 
vaihtuvia. Pajamaksu 12 €/kerta + 
materiaalit käytön mukaan. Taito-
pajaan voi osallistua yhdistyksen 
Kästyöpassilla (90 €/vuosi) 8 kertaa 
maksutta.

ja riemuitaan yhdessä tekemisen 
meiningissä. Pääset kokeilemaan 
monia eri materiaaleja ja käsityötek-
niikoita. Leirimaksu käsityöleiri 58 € 
+ materiaalit alk. 40 €.
Kudontaleiri 7–15-vuotiaille ma–to 
19.6.–22.6. klo 10–14. 
Kudontaleirillä suunnitellaan ja 
kudotaan oma matto tai liina sekä 
riemuitaan yhdessä kangaspuiden 
paukkeessa. Leirimaksu kudontalei-
rille 58 € + materiaalit alk. 45 €.

LIPERI, SALOKYLÄN  
TAITOPAJA, PÄIVÄRYHMÄ 
Kuukauden 2. tiistai 10.1. alkaen  
klo 10–1.3
Salokylän kylätalo, Liperintie 51, 
Salokylä 

LIPERI, ROUKALAHDEN 
TAITOPAJA
Kuukauden viimeinen lauantai 28.1. 
alkaen klo 11–14.
Kivekkäiden kylätalo, Tutjuntie 88, 
Roukalahti.

ILMOITTAUTUMISET

Ilmoittautuminen kursseille viimeis-
tään viikkoa ennen kurssipäivää tai-
tokeskuksiin, ilmoittautuminen on 
sitova. Yhteystiedot ovat esitteen ta-
kakannessa. Kurssimaksu maksetaan 
verkkoilmoittautumisen yhteydessä 
tai viimeistään kurssilla ja se sisältää 
ohjauksen ja työvälineiden käytön. 
Taito Pohjois-Karjala ry:n jäsenet 
saavat yhdistyksen omilla kursseilla 
kurssimaksuista -10 %. Mikäli ilmoit-
tautumista ei ole peruttu viimeistään 
kaksi päivää ennen kurssin alkua, 
laskutamme kurssin osallistumis-
maksun. Maksuvälineenä käyvät 
myös Edenred-virike, EazyBreak, 
ePassi, Tyky+ ja Smartum. 

Osa kursseistamme järjestetään yh-
teistyössä Opintokeskus Siviksen tai 
kansalaisopiston kanssa. Pidätämme 
oikeuden muutoksiin.

yhdessäoloa, irtautumista kiireistä 
ja luovaa tekemistä. Aiheen voi 
valita kurssivalikoimastamme tai se 
suunnitellaan ryhmän toivomusten 
mukaisesti.

LOIMIEN LUONTIPALVELU JA 
KOTIKÄYNNIT

Taitokeskusten sekä Taitobussin 
palveluihin kuuluvat myös loimien 
luonnit ja kangaspuiden valmistelu 
asiakkaan omassa kodissa. Lisätieto-
ja saat lähimmästä taitokeskuksesta 
tai Taitobussista.

KÄSTYÖPASSI

Käsityöneuvojan avulla käsitöiden 
harrastaminen on helppo aloittaa, 
ota yhteyttä lähimpään taitokeskuk-
seen ja kerro toiveesi. Kästyöpassi 
on edullinen ja tuo käyttöösi useita 
etuja. Passin hinta on 90 €. Passi on 
henkilökohtainen.
• saat kutoa ilman päivämaksua
• loimet -10 %
• -10 % alennusta normaalihintai-

sista materiaaleista, työvälineistä, 
materiaalipaketeista ja tuote-
ostoista taitokeskuksista, Taito 
Shopista ja Taitobussista 

•  voit osallistua kerhoihin 8 kertaa 
maksutta  

•  edulliset ja mielenkiintoiset jäsen-
retket

•  Onni elää käsityössä Taitojärjes-
tön lehti 2 kertaa vuodessa kotiin 
postitettuna, jäsenkirje 2 kertaa 
vuodessa

•  Sähköinen jäsenkirje kertaa vuo-
dessa

•  jäsenyys, kortin hintaan sisältyy 
yhdistyksen jäsenmaksu kuluvalle 
kalenterivuodelle (25 €)

Passi on henkilökohtainen ja voi-
massa ostopäivästä vuoden eteen-
päin kaikissa Taito Pohjois-Karjala 
ry:n taitokeskuksissa.

TAPAHTUMAT, JOENSUU

Valtakunnallinen käsityölauantai 21.1.
Ystävänpäivä 14.2. tiistai
Naisten päivä 8.3. keskiviikko 
Taidon ja käsityön viikko 11.–15.4. 
Taiteen perusopetuksen esittely
Kesän avaus

TAITOBUSSI 
Taitobussi tarjoaa asiakaslähtöistä 
kurssipalvelua Pohjois-Karjalan 
alueella. Taitobussi lisää Pohjois-
Karjalan maaseudun elinvoimaa ja 
asukkaiden hyvinvointia käsityö-

KULHO, SÄRKIVAARAN 
TAITOPAJA
Kerran kuussa, kuukauden viimei-
nen torstai 26.1. alkaen klo 18–21.
Särkivaaran kylätalo, Kissapurontie 10,  
Kulho 

TILAUS- JA  
HYVINVOINTIKURSSIT

taitoa • uuden oppimista • yhdessäoloa
Taitokeskus tarjoaa monipuolisia 
tilauskursseja kaveriporukoille 
ja työyhteisöille virkistykseksi 
ja työhyvinvoinnin tukemiseksi. 
Tilauskurssit sisältävät hauskaa 
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TAITOKESKUKSET

Tervetuloa tutustumaan Taito 
Pohjois-Karjalan taitokeskusten 
palveluihin. Palveluihin kuuluvat eri-
laiset kurssit, kudonnan palvelut ja 
käsityökoulut. Kudonta ja kudonnan 
aloittaminen, on helppoa. Taito-
keskuksista löytyy erilaisia loimia, 
joihin voi kutoa muun muassa 
mattoja, poppanoita ja erilaisia 
sisustustuotteita. Ammattitaitoiset 
käsityöneuvojamme ohjaavat ja aut-
tavat kaikissa kudontaan liittyvissä 
asioissa. Kutominen onnistuu oman 
aikataulun mukaisesti myös iltaisin 
ja viikonloppuisin.

TAITOKORTTELI

Taitokortteli on Joensuun keskus-
tassa toimiva matkailu-, käsityö- ja 
kulttuurikortteli. Vanhat puutalot ja 
niiden pihapiiri ovat täynnä ihania 
käsityöputiikkeja, tasokkaita näytte-
lyjä ja tunnelmallisia tapahtumia ym-
päri vuoden. Viehättävä kahvila tar-
joaa toinen toistaan herkullisempia 
paikan päällä leivottuja leivonnaisia, 
salaatteja ja virkistäviä juomia. 
Kokonaisuus henkii luomisen iloa ja 
karjalaista vieraanvaraisuutta. 

OPASTUKSET

Taitokorttelin palveluihin kuuluvat 
myös ryhmille räätälöidyt kahvila 
ja ruokailupalvelut, kädentaitopajat 
sekä opastetut kierrokset. Opastetut 

kierrokset (30 min) Taitokorttelissa 
ennakkovarauksesta ma–pe 60 € ja 
lauantaisin 90 €.

TAPAHTUMAT, TAITOKORTTELI TAPAHTUMAT, TAITO SHOP 

23.1.–12.2. Hanna-Maria Mainelakeu-
den kangas pop up.
Ti 14.2. Ystävänpäivän maistiaiset, 
tarjolla Karjalainen-marmeladia ja 
Poikain Parhaiden lakkakuohu Auro-
raa, lisäksi tuotetarjouksia.
Ke 8.3. Naistenpäivän maistiaiset, 
tarjolla Karjalainen-vadelmakuohua 
ja -marmeladia.

KÄDENTAITO TUOKSUU JA 
MAISTUU KAUPPANEUVOKSEN 
KAHVILASSA

Tule istah-
tamaan kah-
vilaamme, 
viivy hetki 
kanssamme. 
Maista oman 
keittiömme 
maukkaita 
leivonnaisia 
kahvin kera 
ja nauti ainutlaatuisesta tunnel-
masta. Meillä on useita, eri tyyliin 
sisustettuja huoneita, joissa voit 
viettää aikaasi omassa rauhassa, ys-
tävien tai perheen kanssa. Voit tilata 
tuotteitamme kokouksiin, perhejuh-
liin ja muihin tilaisuuksiin tai ihan 
vaan omaksi iloksi. Kahvilastamme 
löytyvät myös kokous- ja juhlatilat 
kauniisti katettuina.

Kahvilan herkulliset tuotteemme ovat 
helposti ostettavissa ja varattavissa 
nettisivuiltamme. Taitokorttelin 
juhla- ja kokoustilamme ovat myös 
varattavissa verkkosivuiltamme.

TAITO GALLERIA

Uudet ja tunnelmalliset Taito 
Gallerian juhla- ja kokoustilamme 
Tiilitalon II-kerroksessa, tarjoavat 
tyylikkäät puitteet myös kodin 
juhliasi varten. Taito Gallerian tilat 
taipuvat niin valmistujaisiin, kaste-
juhliin kuin muistotilaisuuksiinkin. 
Tilaan mahtuu jopa 40 henkilöä 
kerrallaan. Modernit videoneuvotte-
lulaitteet mahdollistavat niin juhlien 
kuin kokoustenkin etäosallistumiset. 

JOE VINTAGE -TAPAHTUMA 
TULEE TAAS

Kesäkuussa 2022 ensimmäistä 
kertaa ihastuttanut Joe Vintage 
-tapahtuma tulee taas Joensuun 
keskustaan. Taitokortteli täyttyy 
teemaan liittyvistä paikallisista kä-
sityön taitajista ja myyjistä. Lisäksi 
tarjolla on mm. musiikkiesityksiä ja 
työpajoja sekä paikallisia herkkuja. 
Pin Up Siskot ry järjestää tapah-
tumapäivän lomassa Pin Up Sisko 
-mallikilpailun.

Joe Vintage 2023 on kunnianosoitus 
käden taidoille, kestävälle tekemi-
selle ja kierrättämiselle: Vintage-
vaatteiden harrastajat korjaavat ja 
muokkaavat vanhoja asuja, auto-
harrastaminen vaatii kädentaitoja 
niin tekniikan, maalipinnan kuin 
verhoilujen osalta. Kun käsilaukku 
tai koru on paikallista tekoa, sille 
löytyy myös korjaaja. Menneen ajan 
nostalgia ja viehätys yhdistyvät 
kestävällä tavalla nykyaikaan.

Joe Vintage 2023 järjestetään Taito-
korttelissa lauantaina 10.6.

Tammikuussa Pipopäivät 
La 21.1. Käsityölauantai
La 14.2. Ystävänpäivä 
Ke 8.3. Naistenpäivä 
Ti 11.4. alkaen Taidon ja käsityön 
viikko
La 15.4. Ulkoiluta villapaitaasi -päivä
Toukokuussa Taitokorttelin kesä-
kauden avaus
La 10.6. Joe Vintage 

TAITO SHOP JOENSUU

Taito Shop Joensuu on korkealuok-
kaisten suomalaisten kädentaito-
tuotteiden myymälä, jonka löydät 
Taitokorttelin sisäpihan punaisesta 
tiilitalosta. Tunnelmaltaan ainutlaa-
tuinen ja valoisa, iloisen palvelun 
myymälä on tulvillaan viehättäviä 
kodin sisustustuotteita, upeita 
asusteita sekä herkkuja ihan itselle 
tai lahjaksi. 
Hyvään yhteistyökumppanuuteen 
kuuluvat myös laadukkaat liike-
lahjat. Taito Shop Joensuusta saat 
paikallisia, ajattomia ja ainutlaatui-
sia tuotteita, jotka tuovat iloa arkeen 
ja juhlaan. Suunnitellaan yhdessä 
yrityksellesi sopiva liikelahjako-
konaisuus. Me paketoimme lahjat 
sinulle valmiiksi. 
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TEE ITSE  VÄRTTINÄ

tee itse

KUVAT JA TEKSTI  RUKKIKUISKAAJA ILTA HÄMÄRI

Uunissa kovettuvasta polymeerimassasta tehty värttinän kehrä on helppo ja nopea 
valmistaa, samalla syntyy useampikin erilainen.

Keskikokoinen värttinä painaa 30–45 g, 
painavampi värttinä ohjaa kehräämään 
paksumpaa lankaa ja kevyempi ohuem-

paa. Yläpainoiseen värttinään valitaan usein 
kevyempi kehrä, joka voi olla hyvinkin erikoi-
sen muotoinen. Alapainoisen värttinän kehrä 
saisi olla symmetrisempi, painavampi ja mie-
luummin perunan tai ufon mallinen kuin täy-
sin litteä kiekko.

Varsi kannattaa valmistaa mahdollisimman 
suorasta lehtipuusta, kuten koivusta tai pyö-
kistä tehdystä pyörörimasta. Lehtipuuta on 
helpompi työstää ja se pysyy suorana. Varrek-
si voi kierrättää myös vanhan siveltimen, pui-
sen pitkän neulepuikon tai jopa syömäpuikon.
TARVIKKEET:
• 25 cm 7–8 mm paksua pyörörimaa.
• Puukko tai kynänteroitin.
• Hiomapaperia, karkeus noin 180.
• Ohut poranterä ja pieni silmukkaruuvi (pak-
suus noin 2 mm) yläpainoiseen värttinän var-
teen.
• 30–45 g uunissa kovetettavaa polymeerimas-
saa (Fimo, Cernit tms.).

1. Katkaise pyörörima 25 cm:n pituiseksi.
2. Muotoile puukolla tai kynänteroittimella 
alapainoisen värttinän varren molemmat päät 
teräviksi. Yläpainoisen värttinän varresta vain 
toinen pää muotoillaan teräväksi, toista päätä 
vain pyöristetään hieman.
3. Hio varsi niin sileäksi kuin haluat, varsin-
kin kärjet kannattaa hioa huolella. Varren voi 
öljytä tai maalata akryyliväreillä. Alapainoisen 
värttinän varsi on nyt valmis.
4. Poraa yläpainoisen värttinän varren tylp-
pään päähän aloitusreikä ja kierrä koukku pai-
kalleen. Avaa silmukka pihdeillä jos se on täy-
sin suljettu.
5. Ota massasta arviolta 35–40 gramman pala 
ja muokkaa käsissä, kunnes massa pehmenee 
kokonaan. Muotoile pallo, jonka halkaisija on 
noin 3 cm. Ohjeita kehrän kuviointiin löydät 
taito.fi -sivuilta.
6. Litistä massapallo tasaisen painon avulla 
kevyesti. Etsi kehrän keskikohta viivoittimen 
avulla ja tee kevyt merkki sukkapuikolla. Tee 
mittaus muutamaan kertaan ja sen jälkeen pai-
na reikä työtasoa vasten. Käännä kehrä ja tois-

ta mittaus sekä reiän painaminen myös toisel-
ta puolelta. Tarkkaile, että reiät kohtaavat.
7. Anna kehrän kovettua hieman, noin 30 min, 
ja suurenna sitten reikä värttinän varren avul-
la kevyin ottein.
8. Laita uunipellille pala vanhaa puuvillaista t-
paitaa ja massakehrä sen päälle, näin kehrään 
ei tule litistymiä. Peitä ilmavasti foliosta taite-
tulla "teltalla", niin että folio ei kosketa mas-
saa. Koveta kehrä uunissa, massan valmista-
jan neuvomassa lämpötilassa (125 asteessa), 
noin tunnin verran ja anna jäähtyä kokonaan 
uunissa.

Kehrän voi työntää paikalleen joko ylös tai 
alas ilman liimausta, varsinkin jos osat so-
pivat yhteen pienellä voimalla. Jos kehrä ei 
mahdu varteen, hio vartta ohuemmaksi. Jos 
kehrä on löysä, laita väliin hieman valko- tai 
kuumaliimaa.

Alapainoisen värttinän kehrän paikka on 
3–4 cm varren päästä. Yläpainoisen värttinän 
kehrä voi olla lähempänä koukkua, noin 2 cm 
varren päästä.

TARKEMMAT OHJEET JA VINKKEJÄ KUVIOINTIIN WWW.TAITO.FI.
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KOOT
Lapsi (nainen) mies. 
 
TARVIKKEET
Pohjaväri (PV) 60 g (90 g) 120 g 
Pirtin kehräämön 3-säik. karstalanka 
tai lanka, jonka suositeltu neuletiheys 
on 18 s/10 cm. 
Kuvioväri (KV) käsinkehrättyä 
taidelankaa. Taidelangan menekkiä 
on hieman vaikea arvioida, koska 
jokaisen kehrääjän käsiala vaihtelee 
hyvin paljon. 

PUIKOT
pyöröpuikot 3,5 mm pituus 80 cm tai 
3,5 mm:n sukkapuikot

TIHEYS
21 s = 10 cm
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OHJE  TAITO POHJOIS-POHJANMAA  / JOHANNA LUMILA    KUVA HILJA MUSTONEN 

tee itse

Joustinneule suljettuna neuleena kahdella vä-
rillä: neulo *2 o pohjavärillä, 2 n kuviovärillä*
Sileä neule suljettuna neuleena: neulo oikein.
Nurja neule suljettuna neuleena: neulo nurin.

Neulominen aloitetaan lapasen käänteestä. 
Käänne neulotaan vuorottelemalla 2 o poh-
javärillä ja 2 n kuviovärillä. Kun käänne on 
neulottu, taitetaan se kaksinkerroin lapa-
sen rannekkeeksi. Lapasessa on hyvin istu-
va peukalokiila. Mikäli lapaset on neulottu 
100-prosenttisesta villalangasta, voidaan ne 
haluttaessa huovuttaa kevyesti käsin.

VASEN LAPANEN
Luo PV:llä 36 (48) 52 s 3,5 mm:n 80 cm pituisil-
le pyöröpuikoille. Magic loop -tekniikalla neu-
loessa, jaa silmukat tasaisesti kahdelle puikol-
le. Sukkapuikoilla neulottaessa on kerroksen 
vaihtumiskohta IV:n ja I puikon välissä. 
Aloituskrs: *neulo 2 o PV:llä ja 2 o KV:llä*. Tois-
ta *-* krs loppuun.
Joustin: *neulo 2 o PV:llä ja 2 n KV:llä*. Toista 
*-* krs loppuun. 
Toista kaksiväristä joustinta yhteensä 11 (17) 
21 krs.
Katkaise KV-lanka, jatka neulomista PV:llä. 
Neulo 2 krs sileää oikeaa. 
Neulo 1 krs n.
Neulo 2 krs o. 
Kavenna tasaisesti 4 silmukkaa seuraavasti: 
neulo *7 (10) 11 o, 2 o yht* toista */-* krs lop-
puun. Puikoilla on yhteensä 32 (44) 48 s.
Jatka neuloen sileää oikeaa vielä 6 (7) 9 krs. 
Vaihda nyt neulomissuuntaa seuraavasti: 
käänny ja nosta 1 s nurin lanka työn edessä ja 
kiristä lanka niin tiukalle, että silmukan poh-
jukka nousee puikolle (kaksoissilmukka), neu-

LÄMPIMÄT
KEHRÄ-LAPASET
Lämpimiä peruslapasia tarvitaan aina! Näissä lapasissa 
varren koristeraidat on neulottu käsin kehrätyllä langalla. 
Kokeile kehräystä vaikka värttinällä ja käytä lanka 
lapasen varren raitoihin.

lo kaikki krs silmukat oikein. Kun saavut kak-
soissilmukan kohdalle, neulo silmukan mo-
lemmat lenkit oik yhteen. Jatka neulontaa, 
kunnes rannekkeen pituus on 9,5 (11) 13 cm. 

ALOITA PEUKALOKIILA
Peukalokiila magic loop -tekniikalla:  
1 krs: neulo o, kunnes 1. puikon lopussa on 2 
s. Aseta silmukkamerkki (sm). Lisää 1 s nos-
tamalla kahden s välinen lenkki vasemmalle 
puikolle, neulo lenkki takareunasta o. Neulo 1 
o. Toista lisäys. Aseta silmukkamerkki. Neulo 
krs loppuun. (2 s lisätty.)

Peukalokiilan aloitus sukkapuikoilla: 
1 krs: neulo o, kunnes 2. puikon lopussa on 2 
s. Aseta silmukkamerkki (sm). Lisää 1 s nos-
tamalla kahden s välinen lenkki vasemmalle 
puikolle, neulo lenkki takareunasta o. Neulo 1 
o. Toista lisäys. Aseta silmukkamerkki. Neulo 
krs loppuun. (2 s lisätty.)
2 krs: (välikrs) Neulo kaikki s o. 
Toista 1. krs (lisää uudet silmukat silmukka-
merkkien sisäpuolelle: 1. lisäys heti sm jälkeen 
ja 2. lisäys ennen sm).
Toista 2. krs.
Jatka toistamalla 1. ja 2 krs kunnes kiilassa on 
yhteensä 11 (15) 17 s. 

Kun olet neulonut kaikki lisäykset, neulo 1 krs 
ja sitten seuraavaa kerrosta kiilan alkuun. Siir-
rä kiilan 11 (15) 17 s apulangalle odottamaan. 
Luo kiilan kohdalle 1 uusi silmukka kiertämäl-
lä kerältä tuleva lanka puikon ympäri siten, et-
tä neuloessa lenkki pysyy ehjänä. Käännä ran-
neke oikeinpäin ( jos et ole sitä vielä tehnyt). 
Jatka neuloen sileää neuletta. 

ALOITA SÄDEKAVENNUKSET:
Aloita sädekavennukset, kun lapanen rannek-
keen alareunasta mitattuna (kokonaispituus) 
on noin 12,5 (20) 22 cm. 
Sädekavennukset magic loop -tekniikalla: 
Aseta silmukkamerkit merkitsemään puikko-
jen silmukkalukujen puoliväliä puikkojen 8. ja 
9. (11. ja 12.) 12. ja 13. s väliin.
1. krs: *neulo o, kunnes ennen silmukkamerk-
kiä on jäljellä 2 s, neulo 2 o yht.*, toista *-* krs 
loppuun.
2. krs: neulo kaikki krs:n s o.
Toista 1. ja 2. krs kunnes puikoilla on jäljellä 
yhteensä 16 (20) 20 s.
Neulo jatkossa 1. krs:n mukaiset kavennukset 
ennen silmukkamerkkejä, kunnes puikoilla on 
jäljellä yhteensä 8 (8) 8 s. 
Katkaise lanka ja pujota se kaikkien silmukoi-
den läpi, kiristä ja päättele hyvin.

Sädekavennukset sukkapuikoilla:
1. krs: neulo jokaisen puikon 2 viimeistä s o 
yhteen.
2. krs: neulo krs:n kaikki s o.
Toista 1. ja 2. krs kunnes puikoilla on jäljellä 
yhteensä 16 (20) 20 s.
Neulo jatkossa jokaisen puikon 2 viimeistä s 
o yhteen, kunnes puikoilla on jäljellä yhteen-
sä 8 (8) 8 s. 
Katkaise lanka ja pujota se kaikkien silmukoi-
den läpi, kiristä ja päättele hyvin.

OIKEA LAPANEN
Neulo vasemman lapasen peilikuvaksi.
Peukalokiilan aloituskohta on magic loop -tek-
niikalla neulottuna 2. puikon 1. s:n jälkeen ja 
sukkapuikoilla neulottuna 3. puikon alusta 1. 
s:n jälkeen.

PEUKALO
Ota apulangalla odottavat s:t työhön ja poimi 
niiden lisäksi peukalon juuresta 2 s. Jaa peuka-
lon 13 (17) 19 s kolmelle puikolle ja neulo sileää 
suljettuna neuleena. Kun olet neulonut 3,5 (5) 
5,5 cm tai kun peukalon kynnestä näkyy puo-
let, aloita kärkikavennukset. 
Peukalon kärkikavennukset: neulo joka pui-
kon lopussa 2 s oikein yhteen, kunnes työssä 
on jäljellä 4 s. Neulo sitten 1 s ja nosta muut 
s:t sen yli vasemmalta oikealle, päättele kaik-
ki langat hyvin.

Mikäli lapaset on neulottu 100-prosenttisesta 
villalangasta, voidaan ne huovuttaa kevyesti 
käsin. Älä kuitenkaan huovuta ohjeella neu-
lottuja lapasia pesukoneessa. 
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TAITOKESKUS ILOMANTSI

Piirolan piha, Kauppatie 26, 
82900 Ilomantsi, 
puh. 050 315 6950, 
ilomantsi@taitopohjoiskarjala.fi

TAITOKESKUS JOENSUU

Taitokortteli, Koskikatu 1, 
80100 Joensuu, puh. 050 315 6946, 
joensuu@taitopohjoiskarjala.fi

TAITOBUSSI 

Joensuun seutu puh. 050 315 6957, 
taitobussi.joensuu@
taitopohjoiskarjala.fi

TAITO SHOP JOENSUU

Taitokortteli, Koskikatu 1, 
80100 Joensuu, p. 050 315 6945, 
taito@taitopohjoiskarjala.fi

KAUPPANEUVOKSEN KAHVILA

Taitokortteli, Koskikatu 1, 
80100 Joensuu, p. 050 315 6944, 
kahvila@taitokortteli.fi

TAITOKORTTELI

Koskikatu 1, 80100 Joensuu, 
info@taitokortteli.fi

www.taitopohjoiskarjala.fi  
www.taitokortteli.fi

Tykkää meistä facebookissa  
ja seuraa myös instagramissa

TAITO POHJOIS-KARJALA RY:N ASIAKASLEHTI KEVÄT 2023 / JULKAISIJA TAITOJÄRJESTÖ / PAINOSMÄÄRÄ 16 750 / TOIMITUS MERJA RÄTY JA JOHANNA AYDEMIR / 
ULKOASU WWW.BERRYCREATIVE.FI / TAITTO PUNAMUSTA, SISÄLTÖ- JA SUUNNITTELUPALVELUT / PAINOPAIKKA PUNAMUSTA, 2022  / KANNEN KUVA HILJA MUSTONEN / 

YHTEISTYÖSSÄ TAITO ETELÄ-SUOMI, TAITO KESKI-POHJANMAA, TAITO KESKI-SUOMI, TAITO POHJOIS-KARJALA, TAITO POHJOIS-POHJANMAA, TAITO SATAKUNTA JA TAITOLIITTO

TULE MUKAAN  
TAITO POHJOIS-KARJALAN TOIMINTAAN

www.taitopohjoiskarjala.f i

www.taito.fi

KÄYTTÄMÄLLÄ TAITO POHJOIS -KARJALA RY:N PALVELUJA TUET POHJOISKARJALAISTA KÄSITYÖTÄ 
JA PAIKALLISEN KÄSITYÖOSAAMISEN ELINVOIMAISUUTTA MYÖS TULEVAISUUDESSA. 

KIITOS SIITÄ!

LIITY TAITO POHJOIS-KARJALA RY:N JÄSENEKSI

Jäsenmaksu 25 €/vuosi. Liity jäseneksi toimipisteissämme tai osoitteessa www.taito-
pohjoiskarjala.fi. Liittymällä jäseneksi tuet pohjoiskarjalaisia käsityön harrastajia ja 
yrittäjiä sekä saat henkilökohtaisia etuja. Jäsenyys on voimassa vuoden ostopäivästä 
eteenpäin.
Jäsenenä saat seuraavat edut:
• kudonnan päivämaksu -50 % (norm. 25 €)
• loimet -10 %
• -10 % alennusta normaalihintaisista materiaaleista, työvälineistä, materiaalipake-

teista ja tuoteostoista taitokeskuksissa, Taito Shopista ja Taitobussista
• edulliset ja mielenkiintoiset jäsenretket
• Onni elää käsityössä Taitojärjestön lehti 2 kertaa vuodessa kotiin postitettuna, 

jäsenkirje sähköpostitse 2 kertaa vuodessa
• sähköinen uutiskirje

Kauppaneuvoksen 
kahvila

Vietä ikimuistoiset tilaisuutesi 
historiallisessa ja romanttisessa 

miljöössä, Taitokorttelissa. 

Kauppaneuvoksen kahvilalla on useita upeita 
ja erilaisia juhla- ja kokoustiloja sekä Mustosen 
talossa että tiilitalossa aina pienistä intiimeistä 
tiloista jopa 50 hengen juhla- ja kokoustiloihin. 

Kokoustilat on varustettu langattomalla verkolla 
ja videoneuvottelulaitteilla.

Tilaisuuksiin henkilökuntamme suunnittelee 
tarjoilun toiveittesi mukaisesti, kuohuvia juomia 

tai konjakkeja unohtamatta.

Yhteydenotot:
Kauppaneuvoksen kahvila
Puh. 050 315 6944 
kahvila@taitokortteli.fi
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